
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CAMPUS DECURITIBNANOS
CENTRO DECIENCIAS RUAIS

Rodovia Ulisses Gaboardi, km 03
CEP: 88040-900 - Caixa Postal 101 - Curitibanos - SC

Telefone : (48) 3721-4167 E-mail : curitibanos@contato.ufsc.br

PORTARIA N.o97/CCR/CBS/2018, 19 DE SETEMBRO DE 2018

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições conferidas pela
Portaria n.o 2848/2016/GR, de 13 de dezembro de 2016:

RE S O LV E

1- DESIGNAR, a partir desta data, os servidores docentes,
representantes técnicos administrativo e representantes discentes abaixo
relacionados para constituírem o Colegiado do Curso de Graduação em
Engenharia Florestal do Centro de Ciências Rurais desta Universidade

Presidente:
Marcelo Callegari Scipioni;
Vice-presidente:
Mário Dobner Júnior;
Titulares do departamento de Agricultura,
Biodiversidade e Florestas(ABF):
Djalma Eugenio Schimitt;
João Batista Tolentino;
Karma Soarem Modem;
Magnas Alan Vivian;
Otavio Camargo Campoe;
Respectivos suplentes do departamento de Agricultura.
Biodiversidade e Florestas(ABF):
Juliano Gil Nunes Wendt;
Leosane Cristina Borco;
Ad dana Terumi lta ko;
Alexandre Siminski;
Andressa Vasconcelos Flores;
Titulares do departamento de Ciências Sociais e Naturais
(CNS):
Crístian Solda;
Guilherme Jurkevicz Delben ;
Eduardo Marquei Martins;
Eliseu Fritsher;
Respectivos suplentes do departamento de Ciências
Sociais e Naturais(CNS):
CléberJosé Bosetti;

de



-plH%,Y©-;KÊ:.:Rã;

]#N g i'il?

Q&
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUSDECURITIBNANOS
CENTRO DECIENCIAS RUAIS

Rodovia Ulisses Gaboardl, kín 03
CEP: 88040-900 - Caixa Postal 101 - Curitibanos - SC

Te[efone: (48) 372].-4167 E-ma]]: curitibanos©acontata.ufsc.br

Lírio Luiz Dal Vesco;
Daniel Granada da Sirva Ferreiro;
Paulo Cegar Poeta Firmino Júnior;
Titular da Coordenadoria Especial de Ciências Biológicas
e Agronõmicas (CBA):
Ana Carolina da Costa Lera Fioreze;
Suplente da Coordenadoria Especial de Ciências
Biológicas e Agronõmicas(CBA):
Gloria Regina Botelho.
Titular Técnico-Administrativos(STAE):
Edilson Ursulino de Morais Filho.
Suplente:
Michely Renata Martarello de Almeida Toco.
Titulares Discentes:
André Luiz Wolff
Karime Fernanda Ribeiro Limeira
Suplentes:
Letícia Alves Augustincztjk
Enzo Gonçalves Luciano

2- ATRIBUIR aos membros titulares Docentes 01 (uma) hora
semanal a $er contabilizada como atividade administrativa em seus
respectivos Planos de Atividades Docentes (PAD).

3- ESTABELECER a data de 19 de setembro de 2020 para o
encerramento dos mandatos dos membros Docentes e Técnicos-
Ad ministra tivos .

4- ESTABELECER a data de 19 de setembro de 2019 para o
encerramento dos mandatos dos membros Discentes.

,.hi.«üiÜLd


